incentivo ao produtor rural Giovani Celso Sakrezenski, devido a investimento na fruticultura. 

O produtor está adquirindo mudas de laranja valência, com a finalidade de 

comercialização, destinado a aumentar sua produtividade rural e sua renda no município. 

Como incentivo o produtor receberá o valor de R$ 3.105,00 (três mil, cento e cinco 

reais) referente a 30% (trinta por cento) sobre o montante do investimento de R$ 10.350,00 (dez mil, 

trezentos e cinquenta reais), conforme estabelece o art. 3º, inciso III, da Lei Municipal nº 1.503, de 06 

de setembro de 2018. 

O Conselho Municipal da Agricultura de Charrua (CONDAGRO) e a Secretaria 

Municipal da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente deram parecer favorável a concessão

[...]

determina os critérios para concessão de auxílios a produtores rurais que possuem interesse em 

investir no município. 

Art. 2º O incentivo será para aquisição de mudas de laranja valência. 

Parágrafo único. O incentivo ao investimento será de R$ 3.105,00 (três mil, cento 

e cinco reais) referente a 30% (trinta por cento) sobre o montante do investimento de R$ 10.350,00 

(dez mil, trezentos e cinquenta reais), conforme estabelece o art. 3º, inciso III, da Lei Municipal nº 

1.503, de 06 de setembro de 2018, a ser repassado diretamente ao produtor beneficiado, da seguinte 

forma:  

I – Em uma única parcela, mediante apresentação da nota fiscal em nome do produtor, que